令和６年５月７日
保護者各位

鯖江市惜陰小学校長 藤枝 美由紀

体育大会に関するお知らせとお願い

日頃より本校教育に御理解と御協力をいただいておりますこと、心より御礼申し上げます。
学校では、5月25日 (土) に予定しております体育大会に向けて、 子どもたちが力を発揮で

きるよう準備を進めているところです。 つきましては、下記の内容についてよろしくお願いいたし
ます。

記

体育大会の日時について ※日程詳細は、 5月22日(月)に配信予定です。

＊大会の実施については、当日朝の6時頃にホ－ム＆スクールでお知らせします。

5月25日（土） 5月26日（日） 5月２7日（月）

予定通り実施 ☀体育大会 休み 振替休日

１日順延 ☂（順延）休み ☀体育大会 振替休日

２日順延 ☂（順延）休み ☂（順延）休み ☀体育大会

[実施の場合] 通常通りの集団登校 (体操服で登校)
弁当 お茶の用意をしてください。

[雨天順延の場合] 翌日へ順延 学校は休み

1 保護者の観覧について
①競技に出場しているお子様の保護者の皆様のための撮影および観覧場所を用意します。
お子様の競技が終わりましたらすみやかに入れかわってください。

②応援合戦、開閉会式については、互いに譲り合い、 マナーを守っての観覧をお願いします。
③児童の応援席への立ち入りは御遠慮ください。 また、保護者の方はプールのトイレを御利
用ください。

④校庭のスペースには限りがありますので、 テントやシート等での場所確保は御遠慮くださ
い。

⑤感染症予防のため体調が悪い方は来校しないようにお願いします。
2 駐車場について

駐車スペースはないため、 自動車での来校を御遠慮ください。 学校周辺道路や他施設へ
の駐車もしないでください。 なお、 校区外の保護者の方、その他特別な事情がある方は学
校へ連絡して相談してください。 駐車証を配布して元王山保育所跡地の駐車場を案内いた
します。 事前に教頭まで御連絡ください。
3 熱中症対策について

体育大会当日は気温が上がることが予想されます。 熱中症予防のために、保護者の方も
こまめな水分補給をお願いします。
4 後始末について

閉会式後、テントをたたんだり机やいすを片付けたりする作業を行います。 その際、父母と
先生の会役員・地区委員、保護者の皆様にも御協力をお願いします。 当日、放送で御案内い
たします。

※上記の内容につきましては、今後変更する場合もありますので、 御理解ください。